
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2020 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 3/2020   Obec Libějovice 
Březen 2020    Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 
Tel:    383 382 064     
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
Knihovna:  po dobu nouzového stavu je obecní knihovna uzavřena  
Veřejný internet: V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
Obecní úřad:    Pošta:     Jednota:

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2020:  
 
 
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 

 Zajištění nákupů 

Pokud nemáte nikoho, kdo by vám nakoupil, a bojíte se vycházet ven, obraťte  
se na Obecní úřad Libějovice na tel. 725 031 368 nebo 606 692 079. Rádi vám  
zajistíme nákup potravin, léků apod. 

Dodržujte vyhlášená opatření: 
- noste roušky    
- dodržujte odstup min 2 metry   
- řádně si umývejte ruce  

 

Zaměstnanci a zastupitelé obce Libějovice přejí Všem občanům krásné  
V E L I K O N O C E 

Pondělí 9 - 10 ----------  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6,30 – 11  ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6,30 – 11  ---------- 
Středa ---------- 15 – 16  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6,30 – 11  ---------- 

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6,30 – 11  ---------- 
Pátek --------- ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

 Pátek 6,30 – 11  ---------- 
 
 

       Sobota 7 - 10  ---------- 

7.4. 21.4. 5.5. 19.5. 2.6. 16.6. 30.6. 14.7. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2020 

 

2 
 

 Známky na popelnice 

Známky 2019 (žlutá barva) jsou platné pouze do 31.3.2020.  

Při vývozu 7. 4. 2020 je nutné na popelnici vylepit známku pro rok 2020 – zelené barvy.  

Staré známky je nutné z popelnic odstranit. 
 

 Otevírací doba podatelny Obecního úřadu Libějovice v době 
nouzového stavu 

Podatelna: Pondělí  9:00 – 10:00 
   Středa  15:00 – 16:00 

Evidence obyvatel: 
Vstup bude umožněn pouze pro neodkladné přihlášení k trvalému pobytu a po telefonické domluvě. 

Pokladna Obecního úřadu je pro veřejnost uzavřena. V případě potřeby se můžete na Obecní úřad obrátit 
telefonicky či emailem, a to v běžné otevírací době. 
 

 Otevírací doba Jednoty Libějovice v době nouzového stavu 
 

Pondělí – Pátek   6:30 – 11:00 
Sobota    7:00 – 10:00 

 
Vymezená otevírací doba pro osoby starší 65 let se na tuto prodejnu nevztahuje. 
 

 Péče o roušku 
Jak prát, žehlit a kdy měnit?  

 Bavlněná rouška může zachytit téměř 80 % všech vykašlaných infekčních částic. 
 Před manipulací s rouškou si vydezinfikujte ruce. 
 Dotýkejte se pouze okrajů roušky, co nejméně střední a přední části. 
 Nejjednodušším způsobem, jak roušku sterilizovat, je vyvaření. Nechte vodu s rouškami 

projít minimálně 5 minut varem a usušte. 
 Roušky lze prát odděleně v pračce. 
 Některé studie podobných typů koronavirů tvrdí, že virové částice jsou zničeny již při 

teplotě 60 °C po dobu praní 30 minut, raději zvyšte teplotu na 90 °C. 
 Roušky je třeba vyžehlit, ideálně párou. Pokud nemáte parní žehličku, tak alespoň na 

nejvyšší stupeň po dobu 5 minut. 
 Rouška by se měla měnit každou hodinu, zejména pokud se pohybujete mezi větším 

množstvím lidí. 
 Vyměnit by se měla i v okamžiku navlhnutí. 
 V případě, že si nevíte rady, či potřebujete prát velké množství roušek, oslovte 

profesionální prádelnu. 

Pokud nemáte bavlněnou roušku, a máte o ni zájem, obraťte 
se na Obecní úřad Libějovice. 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2020 

 

3 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontejner bude převážen ze čtvrtka na pátek. 

CO LZE VHODIT: 
 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, , KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 3/2020 ze dne 13. 3. 2020 

 

 Místní program obnovy venkova 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce ke schválení aktualizaci Místního programu obnovy  
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Místního programu obnovy venkova obce Libějovice  
na období 2016 až 2023 (aktualizace 2020).  
 
 Záměr pronajmout vodohospodářský majetek 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout vodohospodářský majetek „ZTV U Špýcharu, Libějovice – 
vodohospodářské objekty“ na pozemcích p. č. 72/21, 488, 1008, 1013, 1015, 1018, 1019, 1021, 1022/2, 
1055 v k. ú. Libějovice. Záměr pronajmout vodohospodářský majetek byl zveřejněn  
na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice  
od 30. 1. 2020 do 15. 2. 2020. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 8 smlouvy o nájmu vodovodu dle výše uvedeného záměru 
s firmou Čevak, a. s., Severní 2264/8, 37010 České Budějovice, IČ: 60849657.   
 
 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

20. 3. – 26. 3. 27. 3. – 2. 4. 3. 4. – 9. 4. 

10. 4. – 16. 4. 17. 4. – 23. 4. 24. 4. – 30. 4. 

1. 5. – 7. 5. 8. 5. – 14. 5. 15. 5. – 21. 5. 

22. 5. – 28. 5. 29. 5. – 4. 6. 5. 6. – 11. 6. 

12. 6. – 18. 6. 19. 6. - 25. 6. 26. 6. - 2. 7. 

3. 7. – 9. 7. 10. 7. – 16. 7. 17. 7. - 23. 7. 

24. 7. - 30. 7. 31. 7. - 6. 8. 7. 8. - 13. 8. 

14. 8. - 20. 8. 21. 8. - 27. 8. 28. 8. - 3. 9. 

4. 9. - 10. 9. 11. 9. - 17. 9. 18. 9. - 24. 9. 

25. 9. – 1. 10. 2. 10. – 8.10. 9. 10. – 15. 10. 

16. 10. – 22. 10. 23. 10. – 29. 10. 30. 10. – 5. 11. 

6. 11. – 12.11. 13. 11. – 19. 11. 20. 11 – 26. 11. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 3/2020 

 

4 
 

 Sázení stromků 

Obec Libějovice hledá dobrovolníky (např. studenty) na sázení stromků v obecním lese 
– oblast Lomec. Zájemci se mohou hlásit u pana starosty na tel. 606 692 079. 
Sebou roušku a rýč   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kultura

 Významná životní jubilea 

V dubnu oslaví své významné životní jubileum 
 

Hejpetrová Věra  70 let 
Hadrava Martin  1 rok 

 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 31. 3. 2020 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


